
Zarząd Powiatu Nowotomyskiego

uł. Poznańska 33

64-300 Nowy Tomyśl

1,l, (0-61)44 26 700

ZARZĄDU  POWIATU  NOWOTOMYSKIEGO

w  sprawie  zasad  przyznawania  dofinansowania  dla  osób  niepełnosprawnych

ze środków  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  w  2020  r.

Na podstawie  art.  32 ust.  1 ustawy  z  drńa  5 czerwca  1998  r.  o samorządzie

powiatowym  (Dz.  U. z  2019  r. poz.  511,  1571,  1815)  oraz  art. 35a  ust.  1 pkt  7 lit.  c i lit.  d

ustawy  z dnia  27 sierprńa  1997  r. o rehabilitacji  zawodowej  i społecznej  oraz  zatrudrńaniu

osób  rńepełnosprawnych  (Dz.  U. z 2020  r. poz.  426,  568)  uchwala  się,  co następuje:

% l. Uchwala się zasady przyznawania dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu
Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  na  rok  2020  w  zakresie:

1) zaopatrzerńa  w sprzęt  rehabilitacyjny,  określone  w  załączniku  nr  I do uchwały;

2) zaopatrzerńa  w przedmioty  ortopedyczne  i środki  pomocnicze  przyznawane  osobom

niepełnosprawnym,  określone  w  załączniku  nr  2 do uchwały;

3) likwidacji  bańer  architektorńcznych,  w  komunikowaniu  się  i tecłu'iicznych,  w  związku

z indywidualnymi  potrzebami  osób  niepełnosprawnych,  określone  w załączniku  nr 3

do uchwały.

% 2. Wykonarńe uchwały powierza się Dyrektorowi  Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
w  Nowym  Tomyślu.

% 3. Uchwała wchodzi w źycie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU

Andrzej  Wilkoński

Marcin  Brambor-..

Konrad  Drąg-....

Patryk  Kąkolewski-.........

Edwin  Pigla-........................

ń L l,l'

i!: ,x..
I F..' 



UZASADNIENIE

do uchwały  m"X@./PCPR/2020

Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia./l.':i  Q':I.,. 2020  r.

w  sprawie  zasad  przyznawania  dofinansowania  dla  osób  niepełnosprawnych

ze środków  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  w 2020  r.

Z uwagi  na  potrzeby  mieszkańców  powiatu,  które  przewyższają  możliwości  finansowe

pozytywnego  rozpatrzenia  wszystkich  składanych  wrńosków  w zakresie  dofinansowania  ze

środków  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  dla  osób

niepełnosprawnych,  konieczne  jest  określenie  pńorytetów  oraz  zasad  przyznawania

dofinansowania.

Na  podstawie  analizy  priorytetów  i zasad  rozpatrywarńa  wniosków  przyjmowanych

w latach  ubiegłych  w stosunku  do wydatkowanych  środków,  konieczne  jest  wprowadzenie

rozwiązań,  dających  szanse  jak  najdłuższej  realizacji  składanych  wniosków  w roku  bieżącym.

Powyższe  ma  ograniczyć  ryzyko  wyczerpania  środków  PFRON  w  połowie  roku

i dać szansę  mieszkańcom  powiatu  na jak  najdłuższe  korzystanie  z tych  form  wsparcia  jakie

dla powiatów  przewiduje  ustawa  z dnia  27 sierpnia  1997  r.  o rehabilitacji  zawodowej

i społecznej  oraz  zatnidnianiu  osób  niepełnosprawnych.  Biorąc  pod  uwagę  ograniczone  środki

otrzymywane  z PFRON,  konieczne  jest  wprowadzenie  zasad  określonych  w załącznikach  do

uchwały.

Zadania  powiatu  określone  w art. 35a  ust. I pkt  7 lit.  c i lit.  d, tj. zaopatrzenie  w sprzęt

rehabilitacyjny,  przedmioty  ortopedyczne  i  środki  pomocnicze  przyznawane  osobom

niepełnosprawnym  na podstawie  odrębnych  przepisów,  likwidacji  bańer  architektorńcznych,

w komunikowaniu  się  i technicznych,  w  związku  z indywidualnymi  potrzebami  osób

niepełnosprawnych,  na podstawie  art. 35a ust. 2 pkt  1 ustawy  z dnia  27 sierpnia  1997  r.

o rehabilitacji  zawodowej  i społecznej  oraz  zatrudnianiu  osób rńepełnosprawnych,  w części

dotyczącej  rehabilitacji  społecznej  osób  niepełnosprawnych  są  realizowane  przez  powiatowe

centra  pomocy  rodzirńe.

Mając  na uwadze  powyższe  podjęcie  uchwały  jest  w  pełni  uzasadnione.

PRZEWODNICZĄCY  ZARŁĄDU

Andrzej  Wilkoński



Załącznik  m  I

do  uchwały  nrMQ./PCPRJ2020

Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia.!.?ó.G.7-....2020  r.

ZASADY  DOFINANSOWANIA  ZE  ŚRODKÓW  PAŃSTWOWEGO

FUNDUSZU  REHABILIT  ACJI  OSÓB  NIEPEŁNOSPRAWNYCH

DO  ZAOPATRZENIA  W  SPRZĘT  REHABILIT  ACY.nSJY

I.  Dofinansowarńe  do zaopatrzerńa  w sprzęt  rehabilitacyjny  dla  osób  niepełnosprawnych:

1.  Do  pozytywnego  rozpatrzenia  wniosku  konieczne  jest  złożenie  przez  osobę

rńepełnosprawną  zaświadczenia  wystawionego  przez  lekarza  specjalistę,  o specjalności

zgodnej  do danego  schorzenia,  potwierdzające  konieczność  prowadzenia  rehabilitacji

w  warunkach  domowych  przy  użyciu  danego  sprzętu.

2.  W otrzymaniu  dofinansowania  przez  osoby  z rńepełnosprawnością  w ramach  zadania

brane  są  pod  uwagę  w szczególności:

1)  indywidualne  potrzeby  tej  osoby,  stosownie  do  potrzeb  wyrńkających

z rńepełnosprawności,

2)  dochody  osoby/rodziny,

3)  wpływrealizowanegozadarńanarehabi1itacjęspołeczną.

3. Kwotę  dofinansowania  przyznaje  i wypłaca  się  w  pełnych  złotych  (każdorazowo

zaokrąglając  kwotę  dofinansowania  w dół).

4.  Wrńoski  złożone  od 2 stycznia  2020  r. do dnia  podjęcia  niniejszej  uchwały  rozpatrzone

zostaną  w terminie  30 dni.

II.  Dofinansowanie  do zaopatrzenia  w sprzęt  rehabilitacyjny  -  osoby  fizyczne  prowadzące

działalność  gospodarczą,  osoby  prawne  i  jednostki  organizacyjne  rńeposiadające

osobowości  prawnej  :

1.  Kolejność  wpływu  wrńosku  nie  decyduje  o przyznaniu  dofinansowania.

2.  Dofinansowanie  może  zostać  przyznane  jeżeli  podmiot  prowadzi  działalność  związaną

z rehabilitacją  osób  niepełnosprawnych  przez  okres,  co najmniej  dwóch  lat  przed  dniem

złożenia  wniosku  oraz  udokumentuje  posiadanie  środków  własnych  lub pozyskanych

z innych  źródeł  na  sfinansowanie  przedsięwzięcia  w  wysokości  nieobjętej

dofinansowaniem  ze środków  Funduszu.

1



3.  Kwotę  dofinansowania  przyznaje  i  wypłaca  się  w  pełnych  złotych  (każdorazowo

zaokrąglając  kwotę  dofinansowarńa  w  dół).

4.  W otrzymaiu  dofinansowarńa  przez  ww.  podmioty  w ramach  zadania  brane  są pod

uwagę  w  szczególności:

1)  cel  dofinansowarńa,

2) przewidywane  efekty  realizacji  zadarńa,

3)  udział  własny,  do którego  zalicza  się  środki  finansowe  własne  lub  pozyskane  z innego

źródła  na sfinansowanie  przedsięwzięć  w wysokości  rńe objętej  dofinansowaniem  ze

środków  Funduszu,

4)  liczba  osób  niepełnosprawnych,  które  będą  mieć  możliwość  korzystania  ze sprzętu

rehabilitacyjnego,

5)  innowacyjność,

6)  terminowość  i prawidłowość  rozliczania  w  latach  ubiegłych,

7)  wpływ  realizowanego  zadania  na  rehabilitacje  społeczną  osób  rńepełnosprawnych.

5.  Wnioski  rozpatrzone  zostaną  w  ternninie  30 dni  od  drńa  podjęcia  niniejszej  uchwały.

2



Załącznik  nr  2

do  uchwały  nr2'AQ/PCPR/2020

Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia.../'.'.'.<'.ff...2020  r.

ZASADY  DOFINANSOWANIA  ZE  ŚRODKÓW  PAŃSTWOWEGO

FUNDUSZU  REHABILITACJI  OSÓB  NIEPEŁNOSPRAWNYCH

DO  ZAOPATRZENIA  W  PRZEDMIOTY  ORTOPEDYCZNE

I ŚRODKI  POMOCNICZE

1. Wrńoski  rozpatrywane  są  według  kolejności  wpływu  kompletnego  wniosku.

2. Wrńosek  o dofinansowanie  ze środków  PFRON  zaopatrzenia  w  przedmioty  ortopedyczne

i środki  pomocrńcze  może  zostać  złożony  w formie  elektrorńcznej  w Systemie  Obsługi

Wsparcia  (SOW)  finansowanego  ze środków  Funduszu.

3. Wniosek  złożony  w  formie  elektronicznej  jest  procedowany  w  systemie  SOW.

4. {Jbiegarńe  się  o dofinansowanie  ze  środków  PFRON  zaopatrzenia  w  przedmioty

ortopedyczne  i  środki  pomocnicze  jest  możliwe  po  złożeniu  wniosku  wraz

z wymaganymi  załącznikami.

5. Refundacji  w danym  roku  podlegają  wyroby  medyczne  wydane  w roku  bieżącym  lub

przyznane  na  dany  rok  kalendarzowy  niezależnie  od  daty  ich  wydania.

6. Kaźda  sprawa  rozpatrywana  jest  indywidualnie.

7. Dofinansowarńe  przedmiotów  ortopedycznych  i  środków  pomocrńczych,  następuje

w  wysokości:

1)  50%  udziału  własnego  osoby  rńepełnosprawnej  w  limicie  ceny  ustalonym  na

podstawie  odrębnych  przepisów,  jeżeli  taki  udział  jest  wymagany,

2)  do 80%  sumy  limitu,  o którym  mowa  w punkcie  1, wyznaczonego  przez  Narodowy

Fundusz  Zdrowia  oraz  wymaganego  udziału  własnego  osoby  niepełnosprawnej

w zakupie  tych  przedmiotów  i środków  pomocniczych,  jeżeli  cena  zakupu  jest

wyższa  rńż  ustalony  limit

- w przypadku  dofinansowarńa  do  pieluchomajtek  lub ich  zamienników,  kwota

dofinansowarńa  wyliczana  jest  do zakupu  pakietu.

8. Kwotę  dofinansowania  przyznaje  i  wypłaca  się  w  pełnych  złotych  (każdorazowo

zaokrąglając  kwotę  dofinansowania  w dół).

9. Kwota  dofinansowania  nie  może  być  większa  niż  kwota  wnioskowana  przez

Wnioskodawcę.

10.  Wnioski  złożone  od 2 stycznia  2020  r. do drńa  podjęcia  niniejszej  uchwały  rozpatrzone

zostaną  w  terminie  30 dni.



Załącznik  nr  3

do  uchwały  rśJ1Q/PCPR/2020

Zarządu  Powiahi  Nowotomyskiego

z dnia.../'!.<'.!5:..2020  r.

ZASADY  DOFINANSOWANIA  ZE  ŚRODKÓW  PAŃSTWOWEGO

FUNDUSZU  REHABILIT  ACJI  OSÓB  NIEPEŁNOSPRAWNYCH

DO  LIKWIDACJI  BARIER  ARCHITEKTONICZNYCH,  TECHNICZNYCH

I W  KOMUNIKOWANIU  SIĘ

1. Każdy  wrńosek  rozpatrywany  jest  indywidualrńe,  stosownie  do  potrzeb  osoby

niepełnosprawnej  i możliwości  finansowych  przyznania  dofinansowarńa.

2. Podstawą  przyznarńa  dofinansowarńa  dotyczącego  likwidacji  bańer  arcłńtektonicznych

jest  wizja  lokalna  w obecności  osoby  niepełnosprawnej  - we wrńoskach  dotyczących

pozostałych  bańer  w zależności  od potrzeb.  Wizja  ma służyć  sprawdzerńu,  na jakie

bańery  napotyka  osoba  niepełnosprawna  w  miejscu  zamieszkania.  Ternnin  wizji

uzgadniany  jest telefonicznie.  W wizji  ze  strony  PCPR  udział  bierze  pracownik

prowadzący  sprawę  oraz  specjalista  z dziedziny  budownictwa.

3. Pierwszeństwo  w otrzymaniu  dofinansowania  mają  osoby  rńepełnosprawne,  które  nie

poniszają  się  samodzielnie.

4. Wysokość  dofinansowania  uzależrńona  jest  od sytuacji  rodziru'iej,  wysokości  dochodów

oraz  tytułu  prawnego  do lokalu  (bańery  architektoniczne).

5. Kwotę  dofinansowania  przyznaje  i wypłaca  się  w  pełnych  złotych  (każdorazowo

zaokrąglając  kwotę  dofinansowania  w dół).

6. Szczegółowe  zasady  rozpatrywania  wrńosków  i tryb  pracy  komisji  (w  przypadku  bańer

architektonicznych)  określi  Dyrektor  Powiatowego  Centrurn  Pomocy  Rodzirńe  poprzez

wydanie  stosownego  zarządzerńa.

7. Przy  rozpatrywarńu  wniosku  brane  są  pod uwagę  potrzeby  osoby  rńepełnosprawnej

w zakresie  rozwijania  umiejętności  społecznych.

8. Wnioski  złożone  od 2 stycznia  2020  r. do dnia  podjęcia  rńniejszej  uchwały  rozpatrzone

zostaną  w terminie  30 dni.


